КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АТАМАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27 мая 2022г.                                         с. Атаманово                                   № 26/91-р

О проведении публичных слушаний

В соответствии с п. 3 ст. 28, п. 1 ст. 24 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о проведении публичных слушаний в Атамановском сельсовете, утвержденным решением Атамановского сельского Совета депутатов от 28.11.2012 г. № 44/125-р, Атамановский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания:

- проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Атамановского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края:
1. Внести в статью 7 «Вопросы местного значения» следующие изменения:

1.1. Пункт 28 статьи 7 дополнить подпунктами, следующего содержания:
28.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

28.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
1.2. Пункт 24 части 1 статьи 7 изложить в новой редакции:

«Действие пункта 24 части 1 статьи 7 Устава приостановить до 01.01.2024 в соответствии со ст. 2 Закона Красноярского края № 2-358 от 23.12.2021 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края»».

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний в составе шести человек:

- Тарбеева Наталия Сергеевна;

- Качина Мария Анатольевна;

- Хохрякова Наталья Анатольевна;

- Бедилов Эдуард Георгиевич;

- Пивоварова Екатерина Сергеевна;

- Попова Елена Юрьевна.

3. Проведение публичных слушаний назначить на «27» июня 2022 года в 16-00 часов в здании Атамановского ДК.

4. Жители Атамановского сельсовета могут передавать свои предложения и замечания по рассматриваемому проекту:
- непосредственно депутатам Атамановского сельского Совета депутатов;

- в администрацию Атамановского сельсовета.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Атамановского сельсовета» и размещения на официальном сайте Сухобузимского района.

Председатель Атамановского

сельского Совета депутатов                                                                       Э.Г.Бедилов
Глава сельсовета                                                                                     Н.С.Тарбеева